令和３年9月2日

組合員各位
えひめ南農業協同組合

令和４年度宇和島市未来型果樹産地強化支援事業（農協リース事業）の事前調査について

令和４年度に実施予定の標記事業について、下記のとおり事前調査を行います。
当事業を希望される方は、令和３年９月１７日（金）までに別紙1調査書をお近くの営農センターへご提出下さい。提出された方を対象に、後日、ヒアリングを行います。

記

１　事業の目的
持続可能な果樹農業を実現するため、生産基盤の強化や商品力の向上等に取組むことを目的とする。

２　事業の内容
	施設名
	対象品種
	リース料予定金額（総額）
	リース
期間

	APハウスの新設
	紅まどんな・甘平・紅プリンセス
	950万円/10a
	14年

	果樹棚（キウイ用）の新設
	ヘイワード、紅妃
	100万円/10a
	14年

注1）施設の更新は出来ません。

３　工期（予定）　　令和4年10月～令和5年2月

⒋　主な採択条件
（１）当農協の部会組織等（共選、同志会、青年部等）の構成員であること。
（２）宇和島市管内の農振農用地で、本人名義の土地又は令和4年4月１日以降、15年以上の耕作権があること。
（３）60歳未満（令和4年3月31日現在）の果樹生産者。但し、当該農地の継承者（令和4年3月31日現在で60歳未満の継承者）がいる場合は除く。
（４）国補事業など他の補助事業では整備することが出来ないこと。
（５）受益戸数が3戸以上あること。（各施設）
（６）受益面積が3戸以上で15アール以上あること。（各施設）
（７）農協が整備している農家農地データ台帳の作成に協力できる者。

５　問合せ先
えひめ南農業協同組合本所営農企画振興課（電話：0895－22―8151）
又は、お近くの営農センターまで、お問合せ下さい。